

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

### PLACÓWKI OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZEJ „DOBRY DOM” W JAWORZNIE ZA ROK 2015

#### I. WYDATKI

Zadania zlecone	2 901,60 zł
– Zadania własne	185 150,27 zł

#### II. DOCHODY

80,53 zł

#### III. STAN ZATRUDNIENIA NA 31.12.2015 r.

5 osób – 5 etatów

#### IV. LICZBA MIEJSC

14 miejsc

#### V. DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA

Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Dobry Dom” w Jaworznie jest placówką typu socjalizacyjnego uruchomioną od 1 czerwca 2015 r. w odpowiedzi na zapotrzebowanie Miasta Jaworzna na usługi z zakresu pieczy zastępczej. Sprawuje całodobową opiekę nad dzieckiem pozbawionym trwale lub czasowo opieki ze strony rodziny własnej, zaspokaja potrzeby życiowe przebywających w niej dzieci, zgodnie ze standardami usług opiekuńczo – wychowawczych określonymi w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 292 poz. 1720).

Od momentu uruchomienia do 31 grudnia 2015 r. w Placówce przebywało łącznie 15 dzieci w wieku od 8 do 21 lat.

2015 rok	ogółem	w tym:
Przyjęcia dzieci w wieku od 8 do 21 lat	15	– 15 z terenu miasta Jaworzna (przeniesione z PPOW w Jaworznie)
Odejścia dzieci	1	– 1 usamodzielnienie

15 uczniów realizowało obowiązek szkolny w następujących typach szkół:

Szkoła Podstawowa	Gimnazjum	Zasadnicza Szkoła Zawodowa	Technikum	Szkoła Wyższa
3 uczniów	7 uczniów	2 uczniów	2 uczniów	1 studentka

Ponadto w 2015 r. 1 wychowanek Placówki przebywał w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Rembowie, z którym to Ośrodkiem Placówka ściśle współpracowała w celu ujednoczenia działań prowadzonych wobec podopiecznego.

Szczegółowa diagnostyka lekarska przeprowadzona w 2015 r. wykazała u niektórych wychowanków schorzenia, które wymagały podjęcia leczenia specjalistycznego.

Liczbę przeprowadzonych konsultacji medycznych przedstawia poniższa tabela.

Nazwa poradni	Liczba wychowanków	Liczba wizyt
Pediatra	11	19
Okulista	3	3
Chirurg/ortopeda	2	5
Pracownia RTG	1	1
Pracownia USG	1	1
Endokrynolog	1	1
Dermatolog	1	5
Izba przyjęć – pomoc doraźna	3	5
Medycyna pracy	1	1
Poradnia chorób zakaźnych	1	3
Pobyty w szpitalu	1	3 dni
Pobyty w Sanatorium Olszówka w Rabce	6	27 dni

Wyniki diagnozy psychologicznej i pedagogicznej prowadzonej w 2015 r. u naszych podopiecznych wskazują na występujące u nich zaległości edukacyjne, zaniedbania środowiskowe, problemy emocjonalne, zaburzenia w funkcjonowaniu społecznym. Oprócz indywidualnej pomocy i wsparcia psychologiczno – pedagogicznego, systematycznie prowadzone były różnorodne, zorganizowane formy pracy z dzieckiem: trening zastępowania agresji, korygowanie zaburzeń emocjonalnego i społecznego funkcjonowania dziecka, zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, zajęcia psychoedukacyjne, socjoterapeutyczne oraz zajęcia plastyczne.

Podczas wakacji i ferii świątecznych w 2015 r. wychowankowie Placówki uczestniczyli w zorganizowanych wyjazdach kolonijnych i zimowych:

Wyjazd do Danii	Obóz Harcerski w Orzyszu	Obóz taneczny w Dąbkach	Obóz rekreacyjny w Kołobrzegu	Zimowisko w Rycercie Górnej
29.06.2015 r. – 11.07.2015 r.	05.07.2015 r. – 19.07.2015 r.	23.07.2015 r. – 02.08.2015 r.	10.08.2015 r. – 20.08.2015 r.	23.12.2015 r. – 28.12.2015 r.
3 osoby	4 osoby	2 osoby	1 osoba	5 osób

W ciągu roku dzieci brały udział w licznych imprezach oraz zajęciach rekreacyjnych, sportowych i edukacyjnych. Były to: wyjazdy na basen, wycieczki do Geosfery, wyjścia do pizzerii i McDonald, wyjścia do hali sportowej i korzystanie ze sprzętu sportowego, wyjście do MCKiS na przedstawienie pt. „Papież Pielgrzym”, wyjazdy do kina do Katowic i do Galeny w Jaworznie, wyjście na koncert pt. „Czas nas uczy pogody” na rzecz hospicjum Homo – Homini, wyjazd do stadniny koni, wyjazdy na mecze z klubu sportowego „Górnik”, udział w obchodach „Święta Pieczonego Ziemniaka” wraz z harcerzami, wyjścia do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie na prelekcje Małgorzaty Cichy, udział w konkursie wiedzy o Solidarności, przygotowanie występu Jasełkowego dla pracowników Tauron Wytwarzanie S.A., udział w występie chóru „Sokół” z okazji Dnia 11 listopada, udział w uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej ku czci admirała Andrzeja Karwety w kościele parafialnym w Jeleniu, wyjście do hali MCKiS na koncerty grupy T-LOVE, wyjazd do Częstochowy na Spotkanie Młodych na Przepróskiej Górze, udział w zajęciach edukacyjnych pt. „Moda na dopalacze”, wyjście do Miejskiego Domu Kultury w Jaworznie na przedstawienie teatralne. Ponadto dzieci świętowały 18 urodziny jednego z wychowanków.

Święta Bożego Narodzenia 5 wychowanków spędziło na wyjeździe w Rycercie Górnej, natomiast 9 dzieci w domach rodzinnych i w rodzinach zaprzyjaźnionych.

W ciągu całego roku uroczystości obchodzone były w naszej Placówce wszystkie święta kalendarzowe z zachowaniem staropolskich tradycji i zwyczajów.

Systematycznie prowadzono pracę z rodzinami naturalnymi wychowanków. Dwa razy w tygodniu, odbywały się spotkania z rodzicami na terenie placówki, w czasie których na bieżąco omawiano problemy wychowawcze i ustalano zasady współpracy. Ponadto rodzice 4 wychowanków wzięli udział w programie „Integracja Rodziny Wokół Świąt Bożego Narodzenia” realizowanym w okresie od 10 do 20 grudnia 2015 r.

Przeprowadzono 10 wywiadów w środowisku zamieszkania rodzin. Wspierano je poprzez pracę socjalną oraz poradnictwo psychologiczno – pedagogiczne. Motywowano do podjęcia leczenia odwykowego. Kontynuowano współpracę z asystentami rodzin oraz pracownikami socjalnymi wyznaczonymi do pracy z rodzinami w środowisku. W 2015 r. odbyło się 1 posiedzenie Zespołu ds. Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka, na którym omówiono sytuację poszczególnych wychowanków. Uczestniczyli w nim zaproszeni przedstawiciele instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny. Zespół po szczegółowej analizie sytuacji rodzinnej dziecka formułował wnioski odnośnie dalszych działań wobec dzieci i ich rodzin.

W minionym roku pracownicy naszej placówki uczestniczyli w rozprawach sądowych, na których zapadały decyzje odnośnie dalszych losów dzieci. Kilku z nich pełniło funkcję opiekunów prawnych wobec 8 wychowanków z uregulowaną sytuacją prawną. Wspieraliśmy wychowankę usamodzielnioną oraz wszystkich będących w procesie usamodzielniania.

Jaworzno, luty 2016 r.

**DYREKTOR**  
Centrum Administracyjno-Opiekuńczo-Wychowawczych  
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych  
w JAWOZHNIE  
*mgr Elżbieta Motyka*